ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                          

Số:             /UBND-VX                              Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc khẩn trương đẩy nhanh

tiến độ thực hiện đầu tư xây

dựng các công trình y tế

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Kế hoạch và Đầu tư;

  Xây dựng;
- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Để khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện đầu tư xây dựng các công

trình y tế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp
tỉnh, Sở Y tế, Bệnh viện đa khoa tỉnh) định kỳ hàng tuần báo cáo, cam kết tiến
độ thực hiện, các khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ liên quan đến việc triển khai
các công trình xây dựng được giao làm Chủ đầu tư; gửi các sở, ngành chức năng
để giải quyết theo thẩm quyền và báo cáo UBND tỉnh để theo dõi tình hình, chỉ
đạo kịp thời.

Báo cáo cần lưu ý các nội dung: Khối lượng công việc cụ thể đã làm trong
tuần, dự kiến triển khai trong tuần kế tiếp; kế hoạch vốn được giao, kinh phí giải
ngân trong tuần (nếu có), lũy kế kinh phí giải ngân, kinh phí cần bố trí tiếp để
thanh toán khối lượng công việc (nếu có); các khó khăn, vướng mắc cần tháo

gỡ…

2. Bệnh viện đa khoa tỉnh chịu trách nhiệm lựa chọn đơn vị tư vấn quản lý
dự án, đơn vị thi công đủ năng lực để triển khai đảm bảo tiến độ công trình: Đầu
tư xây dựng mới Khoa Nội thận lọc máu, hoàn thành bàn giao trong tháng
6/2025, nhằm di chuyển Khoa Nội thận lọc máu (cũ), giải phóng mặt bằng sạch
để xây dựng Đơn nguyên mới theo chủ trương đầu tư đã được HĐND tỉnh phê
duyệt.

3. Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao, tích cực phối hợp với các Chủ
đầu tư trong việc tháo gỡ, giải quyết các khó khăn, vướng mắc liên quan đến
việc triển khai các công trình xây dựng trong lĩnh vực y tế; kịp thời báo cáo
UBND tỉnh đối với những vấn đề vượt thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng CS PCCC&CHCN-Công an tỉnh;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

10421 24 12